sententiam incurrat.

Qui vero libros alio nomine interdictos legerit , aut habuerit ,

præter peccati mortalis reatum , quo afficitur, judicio Episcopo

rum severe puniatur.

APPENDIX IV

CONSTITUTIO PII IV, Dominici gregis, DE REGULIS

INDICIS (AN . MDLXV)

Pius Papa IV, ad futuram rei memoriam.

Dominici gregis custodia , Domino disponente , præpositi ,

vigilis more pastoris non desistimus ipsi gregi ab imminentibus

periculis, quanta maxima possumus cura et diligentia , præca

vere , ne propter negligentiam nostram pereant oves, quæ pre

tiosissimo Domini Nostri Jesu Christi sanguine sunt redemptæ.

Etsi autem quæ ad fidei veritatem patefaciendam , et ad horum

temporum hæreses confutandas pertinebant, in oecumenico et

generali concilio Tridentino, sancti Spiritus assistente gratia , nu

per adeo enucleata ac definita fuerunt , ut facile jam sit unicui

que sanam , catholicamque doctrinam a falsa adulterinaque in

ternoscere ; tamen cum librorum ab hæreticis editorum lectio,

non modo simpliciores homines corrumpere soleat , verum sæpe

etiam doctos eruditosque in varios errores et a veritate fidei ca

tholicæ alienas opiniones inducere, huic quoque rei esse duxi

mus providendum.

Cum autem aptissimum ei malo remedium esse sciremus , s

componeretur atque ederetur Index , sive catalogus librorum ,

qui vel hæretici sint , vel de hæretica pravitate suspecti , vel

certe moribus et pietati noceant, id negotium ad sacram Triden
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tinam Synodum rejeceramus : ea vero ex tanta Episcoporum et

aliorum doctissimorum virorum copia delegit ad eum conficien

dum Indicem multos cum doctrina, tum judicio insignes prælatos

ex omnibus fere nationibus. Qui quidem non sine maximo labore,

plurimisque vigiliis , eum Indicem tandem Deo juvante, perfece

runt, adhibitis etiam in concilium lectissimis quibusdam theolo

gis. Peracto autem concilio, cum ex ipsius synodi decreto is

Index nobis oblatus fuisset, ut ne ante ederetur, quam a nobis

approbatus fuisset, nos doctissimis .quibusdam probatissimisque

prælatis eum accuratissime legendum examinandumque tradidi

mus, et ipsi etiam legimus,

Cum igitur eum magno studio , acri judicio , diuturna cura

confectum, et præterea commodissime digestum esse cognoveri

mus ; nos saluti animarum consulere , eamque ob causam pro

videre cupientes , ne libri et scripta cujuscumque generis , quæ

in eo improbantur sive ut hæretica , sive ut de hæretica pravitate

suspecta, sive ut pietati , ac morum honestati inutilia aut aliqua